МКУ «Управление образования Чсрнянского района»
Белгородской области

ПРИКАЗ

от 25 октября 2021 года № 673/1

Об итогах проведения муниципального
этапа Всероссийского конкурса
«Лучшая столовая школы»

В соответствии с приказом департамента образования Белгородской области
от 11 октября 2021 года № 2855 «О проведении регионального этапа
Всероссийского конкурса «Лучшая столовая школы», приказом МКУ «Управление
образования Чернянского района», с целью совершенствования организации
питания обучающихся, внедрения инновационных технологий кулинарной
продукции, современных форм и методов предоставления качественного и
сбалансированного питания, оценки уровня профессионализма работников
школьной столовой, распространения лучшего опыта работы, а также
популяризации принципов здорового питания в образовательных организациях
района с 11 октября по 23 октября 2021 года проведён муниципальный этап
Всероссийского конкурса «Лучшая столовая школы».

На муниципальный этап конкурса поступило 15 заявок из образовательных
организаций, из них 11 - в номинации «Лучшая столовая сельской школы» и 4 - в
номинации «Лучшая столовая городской школы».

Конкурсные работы оценивало жюри, в состав которого вошли специалисты
МКУ «Управление образования Чернянского района», МБУ ДО "Дом пионеров и
школьников" МБУ ДО "Дом детского творчества".

Жюри отметило, что большинство представленных материалов
соответствовали положению конкурса и содержали копии документов, фотографии
и видеоролики, демонстрирующие работу столовых и мероприятия по
формированию привычек здорового питания. В ходе экспертизы материалов члены
жюри учитывали не только пищевую и энергетическую ценность примерного
двухнедельного меню, разнообразие используемых продуктов, сочетаемость
гарниров и соусов, но и укомплектованность столовых и пищеблоков
оборудованием и кадрами, отзывы учеников и их родителей о качественной работе
школьной столовой. Высоким уровнем организации питания обучающихся и
качеством исполнения конкурсного материала, отличились образовательные
учреждения МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением отдельных предметов»
и МБОУ «СОШ с. Малотроицкое Чернянского района».

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса
«Лучшая столовая школы».

2. Наградить дипломами МКУ «Управление образования Чернянского
района» победителей муниципального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая
столовая школы»:

Номинация «Лучшая городская столовая»
I место - МБОУ «ЧСОШ №1 с углубленным изучением отдельных

предметов»
Номинация «Лучшая сельская столовая»

I место - МБОУ «СОШ с. Малотроицкое Чернянского района»

3. Пашенко Е.В., ведущему консультанту отдела дошкольного и общего
образования:

- довести итоги муниципального этапа Всероссийского конкурса «Лучшая
столовая школы» до сведения руководителей образовательных организаций.
- отправить работы победителей муниципального этапа конкурса на
региональный этап Всероссийского конкурса «Лучшая столовая школы».
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника МКУ «Управление образования Чернянского района» Блажко И.М.

Начальник МКУ
«Управление образования
Черняского района»

М.Г. Верченко